
O-R.0012.4.2020.KS 

PROTOKÓŁ Nr 2/20 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia  23 czerwca 2020 r. 

 

Godzina rozpoczęcia – 9.26 

Miejsce – Urząd Gminy Terespol 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych w składzie: 

1.   Adam Sepczuk - Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych 

2.   Adam Moroz - Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych 

3.   Janusz Semeniuk - Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych 

4.   Mirosław Kijuk - Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych 

5.   Jolanta Gawryluk - Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych 

6.   Jan Krzyżanowski - Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych 

7.   Józef Śreniawski - Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych 

8.   Marek Kuć - Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 

1. Adam Sepczuk - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

2. Mirosław Kijuk  - Wiceprzewodniczący  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

3. Adam Moroz - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

4. Janusz Semeniuk - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

5. Jolanta Gawryluk - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

6. Jan Krzyżanowski- Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

7. Józef Śreniawski - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

oraz 

1. Przewodniczący Rady Gminy - Mieczysław Romaniuk 



2. Radny Gminy - Zenobia Kopeć 

3. Radny Gminy- Gabriel Gryciuk 

4. Radny Gminy - Łukasz Dragun 

5. Zastępca Wójta Gminy - Bogdan Daniluk 

6. Sekretarz Gminy - Danuta Wowczeniuk 

7. Skarbnik Gminy- Edyta Maruda 

8. Protokolant - Katarzyna Szarewicz 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.  

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych      

Komisji Rady Gminy Terespol.  

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol.  

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol.  

8. Raport o stanie Gminy Terespol za 2019 rok.  

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Terespol                  

za 2019 rok.  

10. Sprawozdanie Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu gminy za rok 2019                

wraz z informacją o stanie mienia, sprawozdaniem finansowym oraz opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie zaopiniowania 

przedłożonego przez Wójta Gminy Terespol sprawozdania z wykonania budżetu gminy          

za 2019 rok.  

11. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego     

wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu za 2019 rok.  

12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok.  



13. Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.  

14. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020.  

15. Petycja członków Koalicji Polska Wolna od 5G, Komisji Sterującej,                                            

e-mail: stop5gpl@gmail.com dotycząca ochrony zdrowia mieszkańców                                

przed elektroskażeniem (data wpływu 23.03.2020r.).  

16. Pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie                                         

znak WST I.052.2.2020.WD z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie rozważenia możliwości 

utworzenia użytku ekologicznego w celu objęcia ochroną prawną siedlisk i gatunków,           

na działce o n-rze ewidencyjnym 403/1, obręb Kobylany gmina Terespol (teren strzelnicy 

sportowej) wraz z uzupełnieniem.  

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi 

dzierżawcami, na czas oznaczony do 3 lat kolejnych umów dzierżawy, których 

przedmiotem są te same nieruchomości.  

18. Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego         

w Lublinie skargi Wojewody Lubelskiego na uchwałę Nr X/81/2003 Rady Gminy Terespol         

z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Terespol.  

19. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol i opracowania planu 

miejscowego dla części miejscowości Kobylany.  

20. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty 

podwyższonej.  

21. Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty                         

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości      

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

 22. Projekt uchwały w sprawie zwolnień w części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne                  

w kompostowniku przydomowym. 

 23. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty                     

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  



24. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad.1 

Otwarcie obrad. 

Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych Marek Kuć zgłosił kandydaturę 

Pana Adama Sepczuka na Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia. Członkowie 

Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

jednogłośnie wybrali Pana Adama Sepczuka na Przewodniczącego obrad wspólnego 

posiedzenia. Wspólne posiedzenie Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych       

oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył Adam Sepczuk Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Ad.2  

Stwierdzenie quorum. 

Na podstawie załączonych do protokołu list obecności we wspólnym posiedzeniu Komisji 

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                

na 9 członków Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych uczestniczyło 8 członków 

Komisji, natomiast na 8 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyło 7 członków 

Komisji, co oznacza niezbędne quorum do podejmowania wiążących decyzji przez obie 

Komisje. We wspólnym posiedzeniu Komisji nie uczestniczył Wiceprzewodniczący Komisji           

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- 

Andrzej Jawtoszuk. 

 

Ad.3 

Przyjęcie porządku obrad. 

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Przewodniczący obrad wspólnego 

posiedzenia Adam Sepczuk  poddał pod głosowanie porządek obrad.  

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 8 członków Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 7 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  



Ad.4  

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

W związku z brakiem uwag do protokołu Nr 1/20 ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                  

z dnia 31 marca 2020 r. Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia Adam Sepczuk poddał                      

pod głosowanie protokół. 

Za przyjęciem protokołu głosowało - 8 członków Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych, przeciw- 0,  wstrzymujących się - 0. 

Za przyjęciem protokołu głosowało - 7 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,           

przeciw- 0,  wstrzymujących się - 0. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol. 

Sekretarz Gminy Danuta Wowczeniuk wyjaśniła, że wybrany w wyborach uzupełniających   

na radnego Pan Kazimierz Dyczkowski niestety nie będzie mógł uczestniczyć w posiedzeniu 

rady i nie złoży ślubowania, dlatego też w jego przypadku nie ma obecnie możliwości 

dopisania go do wybranych Komisji. Sekretarz Gminy poinformowała również, że z uwagi     

na kolejne punkty porządku proponuje pozostawienie w porządku obrad tego punktu, żeby 

inni radni nie będący członkami niektórych Komisji podczas sesji mieli możliwość                           

dopisania się do innych Komisji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol. 

Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia Adam Sepczuk zwrócił się z prośbą                    

o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych. 

Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia zgłosił kandydaturę Pani Jolanty Gawryluk                         

na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych.  



Radny Gminy Łukasz Dragun wyraził swoją negatywną opinię co do kandydatury Pani Jolanty 

Gawryluk na Przewodniczącego Komisji.  

Podjęto dyskusję w sprawie kandydatury Pani Jolanty Gawryluk na Przewodniczącego Komisji 

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Radny Gminy Łukasz Dragun zgłosił kandydaturę Pana Józefa Śreniawskiego                             

na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Pan Józef Śreniawski nie wyraził zgody na kandydaowanie. 

W związku z brakiem innych kandydatów Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia 

Adam Sepczuk poddał pod głosowanie wniosek nad kandydaturą Pani Jolanty Gawryluk                  

na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w kandydaturą głosowało - 8 członków Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych, przeciw- 0, wstrzymujących się - 0. Wniosek przyjęty. 

Za w/w kandydaturą głosowało - 7 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przeciw- 0, 

wstrzymujących się - 0. Wniosek przyjęty. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących Stałych Komisji Rady 

Gminy Terespol. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy Terespol.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.7 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol. 

Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia Adam Sepczuk zwrócił się z prośbą                    

o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej                                   

oraz na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 



Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków        

i Petycji Jan Krzyżanowski zgłosił kandydaturę Pana Janusza Semeniuka                                     

na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych Marek Kuć zgłosił kandydaturę  

Pani Zenobii Kopeć na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych. 

Sekretarz Gminy Danuta Wowczeniuk wyjaśniła, iż Radna Gminy Zenobia Kopeć obecnie     

nie jest członkiem Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych, jednakże na sesji 

radna będzie miała możliwość dopisania się do jej składu osobowego, gdy Rada podejmie 

taką uchwałę nie będzie przeszkód formalnych. Radna Gminy Zenobia Kopeć wyraziła zgodę 

na kandydowanie oraz zadeklarowała dopisanie się na sesji do składu osobowego Komisji 

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków      

i Petycji Józef Śreniawski zgłosił kandydaturę Pana Jarosława Wasila                                                

na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia Adam Sepczuk poddał pod głosowanie 

wniosek nad kandydaturą Pana Janusza Semeniuka na Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej.  

Za w/w kandydaturą głosowało - 8 członków Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych, przeciw- 0, wstrzymujących się - 0.  Wniosek przyjęty. 

Za w/w kandydaturą głosowało - 7 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przeciw- 0, 

wstrzymujących się - 0.  Wniosek przyjęty. 

Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia Adam Sepczuk poddał pod głosowanie 

wniosek nad kandydaturą Pani Zenobii Kopeć na Wiceprzewodniczącego Komisji       

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w kandydaturą głosowało - 7 członków Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych, przeciw- 0, wstrzymujących się - 1.  Wniosek przyjęty. 

Za w/w kandydaturą głosowało - 6 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przeciw- 0, 

wstrzymujących się - 1.  Wniosek przyjęty. 

Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia Adam Sepczuk poddał pod głosowanie 

wniosek nad kandydaturą Pana Jarosława Wasila na Wiceprzewodniczącego Komisji                    

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 



Za w/w kandydaturą głosował - 1 członek Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych, przeciw- 4, wstrzymujących się - 3.  Wniosek odrzucony. 

Za w/w kandydaturą głosował - 1 członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przeciw- 4, 

wstrzymujących się - 2. Wniosek odrzucony. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Stałych Komisji 

Rady Gminy Terespol. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy Terespol. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.8 

Raport o stanie Gminy Terespol za 2019 rok. 

Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia Adam Sepczuk otworzył dyskusję                        

nad raportem o stanie Gminy Terespol za 2019 rok. Uczestnicy wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji             

nie wnieśli żadnych pytań i uwag do raportu.  

  W/w raport stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.9 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Terespol                  

za 2019 rok.  

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt      

w/w uchwały. 



Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

                                                                               Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.10 

Sprawozdanie Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu gminy za rok 2019                   

wraz z informacją o stanie mienia, sprawozdaniem finansowym oraz opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie zaopiniowania 

przedłożonego przez Wójta Gminy Terespol sprawozdania z wykonania budżetu gminy       

za 2019 rok.  

Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia Adam Sepczuk odczytał: 

- Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie                                 

z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Terespol w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 r. 

Przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia otworzył dyskusję. Uczestnicy wspólnego 

posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji nie skorzystali z możliwości zabrania głosu w dyskusji. Nie wniesiono 

żadnych pytań i uwag do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Terespol                             

za 2019 rok jak również do pozostałej dokumentacji.  

 

    

Sprawozdanie oraz uchwały RIO 

stanowią załącznik do protokołu. 

 

 

 

 

 



Ad.11 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego            

wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu za 2019 rok. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt       

w/w uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.12 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt      

w/w uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały  głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,       

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,       

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.13 

Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.  

Zastępca Wójta Gminy Bogdan Daniluk oraz Skarbnik Gminy Edyta Maruda omówili projekt 

w/w uchwały. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt       

w/w uchwały. 



Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad.14 

Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020. 

Skarbnik Gminy Edyta Maruda omówiła projekt w/w uchwały.  

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt        

w/w uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.15 

Petycja członków Koalicji Polska Wolna od 5G, Komisji Sterującej,                                             

e-mail: stop5gpl@gmail.com dotycząca ochrony zdrowia mieszkańców                                    

przed elektroskażeniem (data wpływu 23.03.2020r.). 

Zastępca Wójta Gminy Bogdan Daniluk oraz Sekretarz Gminy Danuta Wowczeniuk zabrali 

głos w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające.               

Zapoznała się z treścią petycji, przedstawionymi wyjaśnieniami oraz przekazanymi pismami.  



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy poprzez projekt uchwały 

pozostawienie bez rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna od 5G wniesionej                         

w dniu 23 marca 2020 r. dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia 

mieszkańców przed elektroskażeniem, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do projektu uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało- 7 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

przeciw-0, wstrzymujących się- 0. 

Zgodnie z § 103 ust. 2 Statutu Gminy Terespol stanowiącego załącznik do uchwały                  

Nr XXXIV/234/14 Rady Gminy Terespol z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Terespol (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 4046) Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji przedstawi na posiedzeniu Sesji projekt uchwały w sprawie sposobu 

załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

                                                                            Dokumentacja stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia przygotowany przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Za w/w projektem uchwały głosowało- 8 członków Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych, przeciw-0, wstrzymujących się- 0. 

 

 

Ad.16 

Pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie znak WST I.052.2.2020.WD 

z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie rozważenia możliwości utworzenia użytku 

ekologicznego w celu objęcia ochroną prawną siedlisk i gatunków, na działce                          

o n-rze ewidencyjnym 403/1, obręb Kobylany gmina Terespol (teren strzelnicy sportowej)          

wraz z uzupełnieniem.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające.          

Zapoznała się z treścią wniosku, przedstawionymi wyjaśnieniami oraz przekazanymi pismami.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy poprzez projekt uchwały 

negatywne rozpatrzenie wniosku Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 



znak WST I.052.2.2020.WD z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie rozważenia możliwości 

utworzenia użytku ekologicznego w celu objęcia ochroną prawną siedlisk i gatunków,             

na działce o n-rze ewidencyjnym 403/1, obręb Kobylany gmina Terespol (teren strzelnicy 

sportowej) uzupełnionego wnioskiem z dnia 23.03.2020r. (data wpływu do Urzędu Gminy 

Terespol) skierowanym do Gminy Terespol zawierającym dokumentację video-fotograficzną 

z 2019 r., z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do projektu uchwały                

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia użytku ekologicznego.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało- 6 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

przeciw-0, wstrzymujących się- 1. 

Zgodnie z § 103 ust. 2 Statutu Gminy Terespol stanowiącego załącznik do uchwały                 

Nr XXXIV/234/14 Rady Gminy Terespol z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Terespol (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 4046) Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji przedstawi na posiedzeniu Sesji projekt uchwały w sprawie sposobu 

załatwienia wniosku wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

                                                                            Dokumentacja stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia użytku ekologicznego 

przygotowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Za w/w projektem uchwały głosowało- 7 członków Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych, przeciw-0, wstrzymujących się- 1. 

 

 

Ad.17 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami, 

na czas oznaczony do 3 lat kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem są te same 

nieruchomości. 

Zastępca Wójta Gminy Bogdan Daniluk omówił projekt w/w uchwały. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt        

w/w uchwały. 



Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.18 

Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego                  

w Lublinie skargi Wojewody Lubelskiego na uchwałę Nr X/81/2003 Rady Gminy Terespol             

z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Terespol.  

Zastępca Wójta Gminy Bogdan Daniluk omówił projekt w/w uchwały. 

Podjęto dyskusję. Odpowiedzi na zadawane pytania oraz wyjaśnień udzielał Zastępca Wójta 

Gminy Bogdan Daniluk.  

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt  

uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie skargi 

Wojewody Lubelskiego na uchwałę Nr X/81/2003 Rady Gminy Terespol z dnia 22 grudnia 

2003 r. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Terespol.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie skargi Wojewody 

Lubelskiego na uchwałę Nr X/81/2003 Rady Gminy Terespol z dnia 22 grudnia 2003 r.            

w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Terespol.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 



Ad.19 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol i opracowania planu 

miejscowego dla części miejscowości Kobylany. 

Zastępca Wójta Gminy Bogdan Daniluk omówił projekt w/w uchwały. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt      

w/w uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad.20 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania stawki za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.  

Zastępca Wójta Gminy Bogdan Daniluk omówił projekt w/w uchwały. 

Podjęto dyskusję. Odpowiedzi na zadawane pytania oraz wyjaśnień udzielał Zastępca Wójta 

Gminy Bogdan Daniluk. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalania stawki za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalania stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki takiej 

opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.  



Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.21 

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty                            

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

Zastępca Wójta Gminy Bogdan Daniluk omówił projekt w/w uchwały. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt       

w/w uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad.22 

Projekt uchwały w sprawie zwolnień w części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne          

w kompostowniku przydomowym. 

Zastępca Wójta Gminy Bogdan Daniluk omówił projekt w/w uchwały. 

Podjęto dyskusję. Odpowiedzi na zadawane pytania oraz wyjaśnień udzielali: Zastępca Wójta 

Gminy Bogdan Daniluk, Sekretarz Gminy Danuta Wowczeniuk oraz Skarbnik Gminy Edyta 

Maruda. 



Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zwolnień w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 8 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zwolnień w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 0. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 23 

Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty                         

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Podjęto dyskusję. Odpowiedzi na zadawane pytania oraz wyjaśnień udzielali: Zastępca Wójta 

Gminy Bogdan Daniluk, Sekretarz Gminy Danuta Wowczeniuk oraz Skarbnik Gminy Edyta 

Maruda. 

Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt  

uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 7 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 1. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uchylającej 

uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 6 członków Komisji, przeciw- 0,         

wstrzymujących się - 1. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 



Ad. 24 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Adam 

Sepczuk wybrany do prowadzenia posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zamknął posiedzenie wspólne Komisji. 

 

Zakończenie posiedzenia godz. 11.06 

 

  

 

 

    Protokolant        Prowadzący obrady 

.............................                     

Katarzyna Szarewicz               Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

…………………………………………………………… 

Adam Sepczuk 

 


